

YLETÖNTÄ AHKEROINTIA

Kuka puhuu mistäkin: proletariaatti rauhan välttämättömyydestä, kapitalistit Balkanin sodassa ilmenneistä „isänmaallisuuden” näytteistä. Omansa kullakin. Työläiset todistavat, että Balkanin vallankumous vaatisi sata kertaa vähemmän uhreja kuin Balkanin sota ja tuottaisi tuhat kertaa laajakantoisempia ja pysyvämpiä demokraattisia tuloksia.

Kapitalistit — sekä „oikeistolaiset” että liberaaliset aina progressistejamme ja kadettejamme myöten — todistelevat kaikin tavoin, että yhdistyneet porvarit saivat Balkanilla kahmaistua niin ja niin paljon, mutta Englannin, Ranskan ja Venäjän yhdistyneet porvarit saisivat „yksissä tuumin” kahmaistuksi vieläkin enemmän.

Eräs amerikkalainen „patriotti”, rahapussin patriotti, sai jostakin tietää, että Kreikan sotalaivastossa oli aluksia, jotka oli rakennettu kreikkalaisten raharuhtinaiden, miljonäärien yksityisillä varoilla.

Tuo amerikkalainen Gutshkovimme tai amerikkalainen Maklakovimme kiiruhtaa propagoimaan hyvin laajalti suurta isänmaallisuuden näytettä. „Jospa meidän maamme rantoja”, hän kirjoittaa, „ja koko kauppamerenkulkuamme suojelisivat „Morgan”, „Astor”, „Vanderbilt” ja „Rockefeller” nimiset jättimäiset panssarialukset! Tällaisen esimerkin nähdessään kansa nurkuilisi vähemmän sitä vastaan, että pääoma on keskittynyt miljardööreille ja että rikkaus jakautuu epätasaisesti!”

Isänmaallinen, mutta epäkäytännöllinen ehdotus, — nauvavat Amerikan työläiset. Pankaa, herrat, erinomainen suunnitelmanne toimeen, me *kannatamme* täysin sitä. Tähän asti meillä Amerikassa Rockefellerit, Morganit y.m. ovat palkanneet yksityisiä aseistettuja osastoja suojelemaan omaisuuttaan, taistelemaan lakkolaisia vastaan.

Näyttäkööt nyt miljardöörit hyvin havainnollisesti kansalle, että „valtakunnan” „ulkoinen” puolustaminen on kokonaan *monopoli*en ja trustiemme valtioiden *liikevoittojen puolustamista!* Sittenpäähän nähdään, mitä amerikkalaiset työläiset oppivat katsolessaan „Morgan”, „Rockefeller” y.m. nimisiä panssarilaivajättiläisiä: isänmaallista ihastustako vai sosialistisia vakaumuksia. Jatkavatko he nöyristelyään kapitalistien edessä vai alkavatko vaatia tiukasti kaikkien trustien (tehtailijain liittojen) siirtämistä, trustien kaiken omaisuuden siirtämistä koko yhteiskunnan käsiin, itsensä työläisten käsiin?

...Amerikkalainen „patriootti” on ahkeroinut ylettömästi...

*Kirjoitettu ennen marraskuun 26
(joulukuun 9) päivää 1912*

*Julkaistu ensi kerran v. 1954
„Kommunist” aikakauslehden
6. numerossa*

Julkaistaan käsikirjottuksen mukaan